省经信厅关于推荐项目参加
2021“直通乌镇”全球互联网大赛的通知

各市、县（市、区）经信局，有关单位：

2021年世界互联网大会将于 9月下旬在浙江省桐乡市乌镇

举行，由国家互联网信息办公室指导，浙江省人民政府主办，

省经济和信息化厅等承办的“直通乌镇”全球互联网大赛（以

下简称大赛）作为世界互联网大会重要板块之一，是一个聚焦

数字经济，贯穿全年的国际性赛事。大赛以“网聚精英 数造未

来”为主题，力争打造互联网界创新创业赛事第一品牌，搭建

一个国内外互联网项目、技术、人才和资本合作的重要平台，

为全球互联网共享共治贡献力量。

为进一步提高大赛专业化水平和国际化程度，扩大赛事影

响力，吸引更多的国内外优质项目参赛，充分发挥大赛平台价

值，持续释放世界互联网大会红利，为互联网未来发展描绘新

路径。请各市、县（市、区）经信主管部门发挥辖区内园区、

孵化器等平台作用，积极组织优质项目参与大赛，凸显我省数

字经济的发展势头。现将有关事项通知如下：

一、大赛基本情况

2

大赛分消费互联网、工业互联网、人工智能、集成电路和

5G 应用 5个专题赛，面向全球开放。每个专题赛设网络报名及

初赛（7月底）、复赛（8月底前）、决赛（世界互联网大会期

间）三个阶段，完成决赛后统一参加颁奖典礼（世界互联网大

会最后一天）。

二、参赛报名方式

1.符合条件的参赛对象即日起可登陆世界互联网大会官网

（www.wicwuzhen.cn）通知报名；

2.关注世界互联网大会官方微信号（世界互联网大会）报名；

3.扫描附件的二维码直接报名。

三、联系人及联系方式

请各市、县（市、区）经信局，有关单位积极推荐当地企

业携优质项目报名参赛，同时明确一名联络人并将回执于 7月 9

日前发送至邮箱：ziif@vip.163.com（回执表详见附件 1），未尽

事宜，可咨询浙江省互联网产业联合会。

联系人：陈芳圆，0571—85228813，18968180387；

叶李涛，0571—85228836，15258837563；

朱伟娟，0571—88229050，18657197887。

附件：1．工作人员回执表

2．2021“直通乌镇”全球互联网大赛参赛条件

3．2021“直通乌镇”全球互联网大赛赛程安排

3

4．2021“直通乌镇”全球互联网大赛权益设置

5．报名通道

浙江省经济和信息化厅

2021年 7月 2日

4

附件 1

工作人员回执表

姓名 单位 联系方式

5

附件 2

2021“直通乌镇”全球互联网大赛
参赛条件

大赛面向全球开放。其中参赛对象应满足下列条件：

1.参赛项目应符合消费互联网、工业互联网、人工智能、

集成电路和 5G 应用 5个专题赛相关领域；

2.项目所在企业需为已注册公司，且信誉良好，无不良记录；

3.项目团队须有一人拥有博士学位或在大型互联网企业高

管任职经历；

4.项目已经完成天使轮投资及以上；

5.参赛企业对项目有自主知识产权，并未侵犯任何他人的专

利权、著作权、商标权及其他知识产权，且不得违反国家相关

法律法规，否则取消参赛资格；

6.参赛队伍需按参赛要求提交参赛作品和相关材料，并对所

有信息的准确性和真实性负责，并签订真实性承诺书，一经发

现虚假信息则取消参赛资格；

7.大赛组委会在大会官网、大赛官网及相关渠道公示决赛结

果，接受社会监督，一个月内未通过公示的队伍将取消参赛资

格，并退回奖金、证书、奖品等获奖资源。

6

附件 3

2021“直通乌镇”全球互联网大赛
赛程安排

每个专题按照网络初赛、复赛、决赛三个阶段举办。

1. 网络初赛

分专题面向全球征集数字经济领域优质项目，组委会组织

各专题专家评委完成线上评审，每个专题挑选出 15-20个项目

参加对应复赛。

2. 复赛

专题复赛在京津冀地区、长三角地区、粤港澳大湾区、长

江经济带等国家战略区域结合地区产业优势选择 5个核心城市

举办，国内选手进行现场路演、海外选手通过视频连线进行路

演、通过数字化手段实现海内外选手同场竞技，评委进行现场

点评或连线互动，每场专题复赛选拔出10个项目入围专题决赛。

3. 决赛

决赛将于大会期间举行，国内项目现场路演、海外项目通

过视频录播的方式进行，专家进行现场评审打分，最终决出一、

二、三等奖。

4. 颁奖典礼

大赛颁奖典礼将于世界互联网大会最后一天进行，每个专

题赛一等奖项目将有机会作为参赛项目代表进行现场亮点展

示，海外项目则以视频的形式呈现。

7

附件 4

2021“直通乌镇”全球互联网大赛
权益设置

1.奖项设置

大赛设置最具创新奖1名、最具投资价值奖1名（专题赛一

等奖项目参与评选）。

每个专题分别设置一等奖1名、二等奖2名、三等奖4、优秀

奖若干名。

大赛特别设置精准合作奖和成长加速奖若干名。精准合作

奖旨在吸引省外及海外项目落户浙江；成长加速奖旨在促进省

内项目通过大赛平台加速发展。

2.奖金设置

大赛奖金池总计人民币500万元。5个专题赛，每个专题100

万元。其中一等奖（1名）30万元、二等奖（2名）15万元、三

等奖（4名）10万元。

3.权益设置

入围决赛项目享有以下权益：

（1）项目团队负责人受邀参加世界互联网大会期间“直通

乌镇”全球互联网大赛颁奖典礼；

（2）项目团队负责人参加世界互联网大会期间投资界闭门

会；

8

（3）获奖项目团队负责人有机会参加世界互联网大会期间

互联网大咖见面会；

（4）获奖项目团队负责人有机会参加世界互联网大会开幕

式及领先成果发布；

（5）项目团队负责人参加世界互联网大会期间数字经济产

业合作大会等产业合作对接系列活动；

（6）项目产品有机会在互联网科技馆、新品发布会、季度

发布会等平台展示；

（7）项目团队负责人有机会参加“直通乌镇”全球互联网大

赛项目见面会；

（8）项目在世界互联网大会期间享受大赛官网及相关宣传

册推荐机会；

（9）项目负责人在世界互联网大会期间安排重点媒体专

访；

（10）项目团队获得世界互联网大会期间的免费住房（限 1

间房）。

入围复赛项目享有以下权益：

（1）项目团队负责人受邀参加世界互联网大会领先成果发

布等系列活动；

（2）项目团队负责人受邀参加世界互联网大会期间“直通

乌镇”全球互联网大赛决赛及颁奖典礼；

（3）项目团队负责人参加世界互联网大会期间数字经济产

业合作大会等产业合作对接系列活动；

9

（4）项目团队负责人有机会参加“直通乌镇”全球互联网大

赛项目见面会；

（5）项目在大会期间享受大赛官网及相关宣传册推荐机

会；

（6）项目团队获得大会期间的住房安排（限 1间房，费用

自理）。

4.其他

（1）供需对接机会：进入复赛的团队均有机会参与组委会

组织的与业内知名投资机构、园区政府进行项目洽谈与合作等

活动机会；

（2）交流学习机会：进入复赛团队有机会参与主办方举办

的会议、活动和培训交流的机会。

10

附件 5

报名通道

即日起可扫描二维码直接报名

	2021-07-02T14:42:06+0800
	浙江省经济和信息化厅（浙江省中小企业局）
	0